
Jiříkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.166716N, 16.757996E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 453 ha

Počet obyvatel: 973 PSČ: 664 51

Adresa URL: www.jirikovice.cz

O obci
Obec Jiříkovice se nachází prakticky uprostřed památkové zóny bojiště bitvy u Slavkova mezi Žurání,
Santonem a Mohylou míru.

Historie obce
První písemný záznam o Jiříkovicích je z druhé poloviny 13. století, kdy v roce 1264 olomoucký biskup
Bruno ze Schaumburku udělil část vsi lénem Konrádovi de Huczária, jako pomoc jeho případným
vojenským tažením. Dále jsou Jiříkovice zmiňovány.....

Ubytování a restaurace
Návštěvníci a turisté nemusí mít obavy z toho, že by se zde nemohli dobře najíst, nakoupit, vyspat nebo
nechat opravit auto. Motorest Rohlenka (www.rohlenka.cz), ležící na křižovatce silnic z Brna do Vyškova a
dálnice z Brna do Ostravy, poskytne široké služby......

Okolí a příroda
Upravené památky, pečlivě udržované domy a jejich okolí, pěkná udržovaná sportoviště, vysázené
parky, upravené vycházkové cesty podél drobných říček, to je typické pro tento kraj. Pro toho, kdo
hledá příjemnou vycházku či projížďku na kole......

Současnost obce
Kulturní život v Jiříkovicích není opomíjen. Velkou oblibu si získalo obnovené ochotnické divadlo,
které tak navazuje na svoji dřívější tradici. V obci se doposud udržují staré zvyky v době významných
svátků, pořádají se tradiční hody spojené......

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá turistická trasa. Začíná ve Šlapanicích, dále je vedena přes Santon, Tvarožnou,
Jiříkovice a Praci, kde navazuje na zelenou trasu. Po zelené turistické trase je vedena i cyklotrasa
Slavkovského bojiště.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9177/jirikovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:10:34



Při vjezdu do obce se po levé straně nachází železný kříž a pomník obětem válečných let 1805
až 1809 a Norbertu Brassinnovi, poutníkovi míru na slavkovském bojišti v letech 1966 až 1984. Zde se také
nachází hromadný hrob bitvy.

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 417 a č. 203 a dále po místní komunikaci. Dopravní dostupnost je zajištěna
autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9177/jirikovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:10:34


